АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]05.09.2014	г. Енисейск                                         № 842-п

О внесенииизменений в постановление администрации Енисейского района от 03.03.2014 №191-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Улучшение качества жизни в Енисейском районе на 2014-2016 годы» в новой редакции»

Руководствуясь статьями 27.3, 29 Устава Енисейского района и в целяхсоздания условий, обеспечивающих повышение комфортности условий жизнедеятельности в Енисейском районе и эффективной реализации органами местного самоуправления полномочий, закрепленных за муниципальными образованиями, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 03.03.2014 №191-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Улучшение качества жизни в Енисейском районе на 2014-2016 годы» в новой редакции» следующие изменения:
в муниципальной программе Енисейского района «Улучшение качества жизни в Енисейском районе на 2014-2016 годы» (далее - Программа):
- приложение №3 Программы изложить в новой редакции (приложение №1);
- приложение №2 к подпрограмме «Совершенствование централизованной системы учета и отчетности» (приложение №4.7. Программы) изложить в новой редакции (приложение №2).
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава администрации района                                                     И.А.Михайлов

1

Приложение №1 к постановлению администрации района
от 05.09.2014 № 842-п

Приложение №3
к муниципальной программе«Улучшение качества жизни в Енисейском районе на 2014-2016 годы»

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий

	Наименование услуги, показателя объема услуги (работы)
	Значение показателя объема услуги (работы)
	Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	отчетный финансовый 2012 год
	текущий финансовый 2013 год
	очередной финансовый 2014 год
	первый год планового периода 2015 год
	второй год планового периода 2016 год
	отчетный финансовый 2012 год
	текущий финансовый 2013 год
	очередной финансовый 2014 год
	первый год планового периода 2015 год
	второй год планового периода 2016 год

	Наименование услуги (работы) и ее содержание
	Деятельность по сбору, обработке и распространению информационных материалов (текстовых, аудиовизуальных и др.), штук

	Показатель объема услуги (работы):

	600
	340
	340
	340

	2856,38
	3041,04
	3006,54
	3006,54

	Наименование услуги (работы) и ее содержание
	Сопровождение официального Интернет-сайта Енисейского района, штук

	Показатель объема услуги (работы):

	20000
	360
	360
	360

	2068,42
	1013,68
	1002,18
	1002,18

	Наименование услуги (работы) и ее содержание
	Техническое  сопровождение государственной информационной системы Красноярского края "Региональная система межведомственного электронного взаимодействия "Енисей-ГУ"

	Показатель объема услуги (работы):

	1013,68
	1002,18
	1002,18

	Подпрограмма 2.
	Информирование общества о деятельности органов власти и развитие технологии электронного правительства в Енисейском районе

	Основное мероприятие: предоставление субсидий районного бюджета муниципальному бюджетному учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальной услуги

	4924,80
	5068,40
	5010,90
	5010,90

	Наименование услуги (работы) и ее содержание
	Предоставление органам местного самоуправления консультационных услуг юридического, технического, организационного характера, единиц консультаций

	Показатель объема услуги (работы):

	1600
	1700
	1700
	1700

	1657,08
	1535,40
	1606,26
	1606,26

	Наименование услуги (работы) и ее содержание
	Подготовка методических рекомендаций, типовых нормативных правовых актов органам местного самоуправления, ед.пакет документов

	Показатель объема услуги (работы):

	100
	110
	110
	110

	1933,26
	1791,30
	1873,97
	1873,97

	Наименование услуги (работы) и ее содержание
	Организация проведения семинаров, конференций, курсов повышений квалификации, человек, прошедших обучение

	Показатель объема услуги (работы):

	190
	200
	200
	200

	1104,72
	1023,60
	1070,84
	1070,84

	Наименование услуги (работы) и ее содержание
	Подготовка и сопровождение документов для участия в грантовых программах, единиц консультаций

	Показатель объема услуги (работы):

	51
	42
	42
	42

	828,54
	767,70
	803,13
	803,13

	Подпрограмма 4.
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления

	Основное мероприятие: предоставление субсидий районного бюджета муниципальному бюджетному учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальной услуги

	5523,6
	5118,00
	5354,2
	5354,2

Приложение №2
 к постановлению администрации района
от  05.09.2014 № 842-п

Приложение №2
к подпрограмме «Совершенствование централизованной системы учета и отчетности»,реализуемой в рамках муниципальной программы Енисейского района «Улучшение качества жизни в Енисейском районе на 2014-2016 годы»

Перечень мероприятий подпрограммы
	Наименование подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	Итого на период

	Цель подпрограммы: Создание условий для улучшения качества учета и отчетности бюджетной сферы Енисейского района

	24869,8
	25710,9
	25710,9
	76291,6

	Задача подпрограммы: Качественное формирование полной, сопоставимой, достоверной, объективной информации о финансовой деятельности обслуживаемых учреждений, их имущественном положении, доходах и расходах, а также повышение качества бухгалтерского обслуживания муниципальных учреждений Енисейского района, передавших функций по ведению бухгалтерского, бюджетного и налогового учета

	0178003

	24869,8
	25710,9
	25710,9
	76291,6

	Мероприятие 1. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций (учреждений)
	Администрация Енисейского района
	024
	0113
	0178003
	111
	23211,50
	24071,10
	24071,10
	71353,7
	Своевременность уплаты налоговых платежей, дней сверх установленного срока – 0

	024
	0113
	0178003
	112
	127,10
	118,20
	118,20
	363,5
	Своевременность выплаты заработной платы, дней сверх установленного срока – 0

	024
	0113
	0178003
	244
	1531,20
	1521,60
	1521,60
	4574,4

	в том числе:

	МКУ «Межведомственная бухгалтерия»
	Администрация Енисейского района
	024
	0113
	0178003

	22965,80
	23763,30
	23763,30
	70492,40

	024
	0113
	0178003
	111
	21372,30
	22169,80
	22169,80
	65711,90

	024
	0113
	0178003
	112
	112,00
	112,00
	112,00
	336,00

	024
	0113
	0178003
	244
	1481,50
	1481,50
	1481,50
	4444,50

	МКУ "ЦБ ОМС"
	Администрация Енисейского района
	024
	0113
	0178003

	1904,00
	1947,60
	1947,60
	5799,20

	024
	0113
	0178003
	111
	1839,20
	1901,30
	1901,30
	5641,80

	024
	0113
	0178003
	112
	15,10
	6,20
	6,20
	27,50

	024
	0113
	0178003
	244
	49,70
	40,10
	40,10
	129,90

	ГРБС 1.
	Администрация Енисейского района

	24869,8
	25710,9
	25710,9
	76291,6

Глава администрации района                                                                                                                                           И.А. Михайлов